
  Česká společnost ochrany před zářením, z.s.  
  Bartoškova 28, 140 00 Praha 4 
   IČO 27024636 

 

Stránka 1 z 3 

 

Zápis ze schůze výboru ČSOZ, 
konané dne 22. ledna 2025 v  SÚRO, v.v.i., Bartoškova 1450/28, Praha 4 

 

Přítomni prezenčně:  Ing. D. Ekendahl (předsedkyně), Ing. M. Davídková, CSc., Ing. P. Kuča, 
Ing. P. Fojtík, RNDr. Jakub Vávra, Ph.D. 
Přítomni online: Ing. K. Navrátilová Rovenská, Ph.D. 
Nepřítomni: Ing. K. Pachnerová Brabcová, Ph.D. 
 

Program schůze výboru: 
1. Volby ČSOZ 2025 
2. Platba poplatků do IRPA 
3. Hospodaření, členská základna 
4. Různé 

 
Předsedkyně výboru D. Ekendahl uvítala členy výboru ČSOZ, představila program a zároveň 
požádala přítomné členy výboru o souhlas se změnou pořadí bodů programu schůze, z důvodu 
potřeby pokladníka opustit schůzi dříve. Členové výboru se změnou pořadí bodů programu a 
zároveň s navrženým programem souhlasili.  
 
Nové pořadí bodů programu: 

1. Platba poplatků do IRPA 
2. Hospodaření, členská základna 
3. Volby ČSOZ 2025 
4. Různé 

 

ad1. Platba poplatků do IRPA  

– Pokladník K. Navrátilová Rovenská vysvětlila princip platby poplatků do IRPA. Uvedla, 
že výše příspěvku se odvíjí od počtu členů společnosti. ČSOZ má aktuálně 56 platících 
členů. Z důvodu transakčních poplatků při převodu na účet mimo EU mohla 
společnost po dohodě s IRPA platit příspěvky na několik let dopředu (2-3 roky). K. 
Navrátilová Rovenská uvedla, že je možné zaplatit příspěvek pouze na rok (203 USD), 
je na výboru, jakou variantu zvolí. Splatnost faktury je v únoru, ale je možné požádat 
o prodloužení data splatnosti. 

– D. Ekendahl navrhla zaplatit příspěvek na rok, vzhledem k tomu, že se tento rok bude 
volit nový výbor ČSOZ. Považuje tuto formu za nejlepší z formálního i morálního hlediska. 
Nový výbor si na další roky sám zvolí variantu platby příspěvků. Všichni přítomní členové 
s návrhem zaplatit příspěvek pouze na rok 2025 souhlasili. 

– K. Navrátilová Rovenská požádala předsedkyni D. Ekendahl o zaslání souhlasu s platbou 
emailem. 

ad2. Hospodaření, členská základna 

– Pokladník K. Navrátilová Rovenská informovala přítomné členy výboru o aktuálním 
stavu pokladny ČSOZ. 
– Ke dni 22.1.2025 je na účtu ČSOZ 155 193 Kč. 



  Česká společnost ochrany před zářením, z.s.  
  Bartoškova 28, 140 00 Praha 4 
   IČO 27024636 

 

Stránka 2 z 3 

 

– Všechny poplatky jsou uhrazeny (účetnictví, dar pro prof. T. Čecháka, DPP, 
srážková daň za DPP). 

– Členský příspěvek za rok 2024 uhradilo 50 z 56 platících členů. 
– Byly rozeslány výzvy k doplacení příspěvku za rok 2024. Výzva nebyla doručena 

V. Valáškovi z důvodu neexistující e-mailové adresy. K. Navrátilová Rovenská 
požádala o aktualizaci e-mailové adresy, pokud by někdo tuto informaci zjistil. 

– Dále K. Navrátilová Rovenská uvedla, jaké budou předpokládané náklady na rok 2025.  
Bude potřeba úhrada těchto položek: 
– účetnictví firmě Kočka, s.r.o. 
– srážková daň za DPP 
– DPP 
– náklady na volby  
– soutěž pro mladé pracovníky 
– příspěvek IRPA 
– úrazové pojištění zaměstnanců 

ad3. Volby ČSOZ 2025 

– D. Ekendahl připomněla průběh voleb v roce 2022. Dále poukázala na nesrovnalost 
v názvu společnosti. Vyskytují se dva názvy "Česká společnost pro ochranu před zářením" 
a " Česká společnost ochrany před zářením". Dle obchodního rejstříku bylo potvrzeno, že 
správně je název " Česká společnost ochrany před zářením". 

–  D. Ekendahl navrhla zachovat speciální e-mailovou adresu pro volební korespondenci a 
jako korespondenta uvést sekretáře M. Kapuciánovou. Odpovědní lístek by ponechala 
stejný jako minulé volby. 

– D. Ekendahl navrhla posunout termín voleb cca o 2 týdny dříve oproti volbám v roce 
2022. Uvedla, že předání všeho podstatného novému výboru bude z hlediska formalit 
složitější a časově náročnější než po minulých volbách.  

– Výbor ČSOZ se dohodl na tomto harmonogramu voleb: 
– na začátku března 2025 e-mailem rozeslat dopisy pro 1. kolo ("návrhové"), spolu 

s odpovědním lístkem a seznamem všech členů ČSOZ  
– nejpozději do 14.3.2025 by měli členové ČSOZ zaslat své návrhy na kandidáty do 

výboru a revizní komise 
– po přípravě kandidátky budou všichni navržení kandidáti e-mailem osloveni, aby se 

vyjádřili, zda kandidaturu přijímají, termín pro zaslání jejich odpovědí je do 21.3.2025 
– 24.3.2025 začít rozesílat členům dopisy pro 2. kolo ("volební") spolu s volebním 

lístkem a orazítkovanou obálkou. Dopisy pro 2. kolo musí dorazit do 4.4.2025. 
Současně bude členům zaslán e-mail s informací, kdo byl zařazen na kandidátní 
listinu a dále s informací, že jim byl zaslán dopis s volebním lístkem, který dostanou 
nejpozději 4.4.2025 a který je potřeba vyplněný zaslat zpět nejpozději do 18.4.2025 

– do konce dubna 2025 zasedne volební komise a provede sčítání hlasů, vypracuje 
zápis ze sčítání hlasů a zašle výsledky hlasování předsedkyni výboru a všem členům 
ČSOZ 

– Do volební komise byli navrženi M. Kapuciánová, P. Kuča a I. Ambrožová. Všichni 3 
navržení s návrhem souhlasili.  
 



  Česká společnost ochrany před zářením, z.s.  
  Bartoškova 28, 140 00 Praha 4 
   IČO 27024636 

 

Stránka 3 z 3 

 

ad4. Různé  

– M. Davídková informovala členy výboru, že ČSOZ byla vyzvána k vyjádření podpory 
mezinárodnímu kongresu ICRR-2027 (International Congress on Radiation Research). 
Tento kongres se bude konat v Brně a očekává se účast cca 800 – 900 účastníků. 
M. Davídková představila účastníkům dopis, který napsala za ČSOZ, kde uvedla že 
ČSOZ je členem IRPA, čemu se ČSOZ věnuje a vyjádřila podporu ČSOZ kongresu ICRR.  

– P. Kuča navrhl upravit oslovení v dopise. 
– M. Davídková dále uvedla, že kolegové ze Slovenska již počítají s pořádáním DRO 

2025 na Slovensku ve Staré Lesné. Podotkla, že uvažují také o 4 denním programu. 
Konference se bude konat opět v listopadovém termínu.  

– M. Davídková se dotazovala, zda bude ještě tento výbor plánovat odborný seminář. 
D. Ekendahl se dotázala, zda nemá někdo z členů v roce 2025 významné životní 
jubileum. M. Davídková navrhla požádat o seminář RNDr. L. Tomáška společně s Mgr. 
E. Těšínskou o historii ozáření horníků v Jáchymovských dolech. 

– Další téma k diskusi nikdo z přítomných nepředložil. 
– D. Ekendahl poděkovala přítomným členům a schůzi ukončila. 

 
 
 

 
 
23. leden 2025                                   zapsala: Michaela Kapuciánová 

                                                                                                              verifikovala: Daniela Ekendahl 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


